Petrus  respondit,  quod  venerant,  sed  illos  remiserat  et  quod  tunc 
ipse  Jacobus  ipsum  magistrum  Petrum  reprehendit  et  sibi  materiam 
pandidit  et  ipsum,  ut  pro  dictis  armatis  remitteret,  requisivit,  et  quod 

idem  magister  Pe[trus]  tunc  respondit,  quod  erat  familiaris  et  medi- 
cus  s[anctissimi]  d[omini]  n[ostri]  pape  et  nolebat  de  hoc  se  cum 

Persona  impedire*,  sed  quod  ad  Montem  Eotundum  accederet  et 
dictos  armatos  in  tempore  transmitteret.  Item  quod  fuerat  locutus 

domino  Jacobo  de  Reatis,  qui  sibi  responderat,  quod  equitare  neces- 
sario  habebat,  sed  quod  in  tempore  cum  aliquibus  eins  sociis  rediret 

et  paratus  esset.  Item  quod  **  fuerat  locutus  tam  cum  Petro  Paulo 
Stephanucie  et  Raucio  Castine  ***  quam  cum  similibus  aliis  suis  amicis, 
qui  se  promptos  et  paratos  cum  eorum  sociis  optulerant  tempore 

oportuno. 
Item  dixit  idem  Steph[anus],  quod  die  veneris  redivit  ad  eins 

domum  ante  diem   et   quod   ibidem    de    die    vidit,    quod    erant   ultra 

*  In  der  Handschrift  folgen  noch  die  Worte:  ,et  dictos  armatos',  jedoch  sind 
dieselben  vom  Corrector  durch  Punkte  ausgemerzt. 

**  In  der  Handschrift  irrig  ausgestrichen.  ***  Oder  Cascine? 

1  4.  Januar.  ^  ygi.  Perlbach  23. 
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soptuaginta  apti  iuvenes  ultra  supra  nominatos,  inter  quos  dixit  se 
solum  cognovisse  filium  Petri  Pauli  de  Cavalieri  et  filium  Anthonii 
Quadracii. 

Item  dixit,  quod  iam  in  dicta  domo  preparaverat  ultra  XL** 
portegranas,  XYI  balistas,  X  loricas  et  quam  plures  targones  ̂   illa 
nocte,   et  alia  arma  ad  dictam  domum  portata  fuissent. 

Dixit  eciam  idem  dominus  Steph[anus],  quod  licet  ipse  narrasset 
dictis  eins  complicibus  et  sequacibus  supradictas  tres  vias  ad  dictam 

libertatem  recuperandam,  quod  nichilominus  ipse  cognoscebat  et  cer- 
tum  erat,  quod  due  prime  vie  suprascripte  non  erant  sufficientes ,  et 
quod  ipse  non  dubitabat,  dum  ipse  Capitolium  invaderet  et  caperet 
et  per  Romam  clamando:  vivat  libertas,  discurreret,  aut  prirao  per 

Romam  discurreret  et  demum  Capitolium  caperet,  Interim  inde  s[an- 
ctissimus]  d[ominus]  n[oster]  papa  castrum  sancti  Angeli  intraret  et 
pro  suis  gentibus  armorum  mitteret  et  tam  cum  dictis  eins  gentibus 
quam  cum  favore  et  auxilio  cuiusdam  maximi  domini,  quem  summe 

amicari  et  afFectionari  ipsi  s[anctissimo]  d[omino]  n[ostro]  pape  scie- 
bat,  ipsum  dominum  Steph[anum]  et  omnes  suos  periclitaret  et  Ro- 

mam recuperaret  et  ad  pristinum  statum  reduceret,  et  quod  propterea 

ipse  dominus  Stephanus  deliberaverat  terciam  viam  capere  et  ordi- 
nem  infradicendum  teuere.  Nam  decreverat,  quod  nocte  precedente 

diem  sabati,  in  qua  die  erat  festum  Epiphanie  et  in  qua  die  crede- 
bat  s[anctissimum]  d[ominum]  n[ostrum]  papam  in  ecclesia  sancti 

Petri  celebrare  et  ibidem  omnes  dominos  cardinales  et  prelatos  Inter- 
esse, discurrere  per  Ro[mamJ  et  personaliter  amicos  et  benivolos 

suos  requirere  et  cum  ipsis  et  aliis  supradictis,  quos  ut  asseruit  non 
dubitabat,  quod  excessissent  numerum  CCCC  armatorum,  se  dirigere 

versus  dictum  pallacium  s[anctissimi]  d[omini]  n[ostri]  pape  faciendo 
viam  per  Transtiberim ,  et  cum  essent  post  dictam  ecclesiam  sancti 

Petri  iuxta  cassalinos  ̂   et  domunculas  inhabitatas  ibidem  sitas,  dictos 
armatos  in  quatuor  partes  seu  quadras  dividere  et  ipsos  in  dictis 
domunculis  recondere  et  ordinem  dare,  quod  die  adveniente,  cum 
certificatus  fuisset,  quod  s[anctissimus]  d[ominus]  n[oster]  papa  esset 

cum  suis  cardinalibus  et  prelatis  in  capella  ecclesie  sancti  Petri*, 
quod  dicte  squadre  exirent  et  una  ad  portam  dicte  ecclesie  sancti 

Petri  versus  Juliam  3,  alia  versus  portam  pallacii  predicti,  alia  versus 

*  Handschrift:  ,versus  Juliam/  aber  vom  Corrector  durch  Punkte  ausgemerzt. 

1  =  targa,  s.  Du  Gange.  2  g^  j)^  Cange. 
3  Hiermit  dürfte,  wie  mir  Se.  Excell.  Geheimerath  Alfred  von  Reumont  gütigst 

mittheilte ,    der  vaticanische  Obelisk  (Guglia) ,    der   noch  an  seiner  alten  Stelle  im 
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portam  dicte  ecclesie  a  parte  anterior!  transferrent  et  invaderent,  et 
quod  quarta  staret  in  platea  ecclesie  predicte  ad  succurrendum ,  ubi 
opus  fuisset. 

Dixit  eciam,  prout  suum  propositum,  cum  ad  finem  deducere 

potuisset,  ordinäre  decreverat,  quod  dicti  armati  quoscunque  eis  im- 
pedimentum  dare  volentes  seu  in  dicta  ecclesia  vel  extra  percuterent, 

vulnerarent  et  interficerent  et  ipsum  s[anctissimuui]  d[ominum]  n[o- 
strum]  papam  et  dominos  cardinales  et  nonnullos  alios  dominos  ca- 
perent,  et  si  ipsos  vel  ipsorum  aliquem  habiliter  capere  non  possent, 
simul  *  vulnerarent  et  interficerent.